building) dengan tinggi kurang lebih 16 meter, panjang 13 meter dan lebar 11

meter.9

Batu-batu yang dijadikan bangunan Ka’bah saat itu diambil dari lima sacred

mountains, yakni: Sinai, al-Judi, Hira, Olivet, dan Lebanon. Nabi Adam AS

dianggap sebagai peletak dasar bangunan Ka’bah di Bumi karena menurut Yaqut

al-Hamawi (575 H/1179 M-626 H/1229 M. ahli sejarah dari Irak) menyatakan

bahwa bangunan Ka’bah berada di lokasi kemah Nabi Adam AS setelah

diturunkan Allah Swt dari surga ke bumi. Setelah Nabi Adam AS wafat,

7Alfirdaus Putra, Cepat dan Tepat Menentukan Arah Kiblat, (Yogyakarta: Elmatera, 2015), 1.
8Ibid.

Nabi berada di kota Madinah yang posisi gegografisnya berada disebelah utara

kota Mekah. Sehingga Nabi harus menghadap ke arah selatan. Dalam hal ini

25Muhammad bin Ismail Abu Abdullah al-Bukhari, Sahih al-Bukhari, Juz 1, (Maktabah

Syamilah), (Beirut: Dar Thauq an-Najah, 1422 H/2001 M), 88.
26Ahmad bin al-Husain bin Ali bin Musa Al-Khusrajirdy al-Kharasani, Abu Bakar al-Baihaqi,

al-Sunan al-Kubra Lil Baihaqi, Juz 2, (Maktabah Syamilah), (Beirut: Dar al-Kutub al-‘Almiatu, 1424

H/2003 M), 15.